procederá a elegir un Liquidador En caso de que no se pudiera elegir éste, el Rector hará sus 
veces. 

ARTÍCULO SETENTA Y UNO: LIQUIDACION.- Una vez cancelada la Corporación se 
procederá de inmediato a la liquidación, siguiendo lo establecido por los artículos doscientos 
veinticinco (225) y siguientes del Código de Comercio todo cuanto fuere compatible con las 
instituciones de utilidad común. 

ARTÍCULO SETENTA Y DOS: APROBACION DE CUENTA, BIENES Y REMANENTES.- 
Corresponde al Consejo Superior aprobar las cuentas de liquidación y darle finiquito a la